1

证券代码：002171          证券简称：楚江新材          公告编号：2023－147

债券代码：128109             债券简称：楚江转债

安徽楚江科技新材料股份有限公司

关于控股子公司顶立科技获准在新三板挂牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

安徽楚江科技新材料股份有限公司（以下简称“公司”）分别于

2023 年 9 月 4 日、2023 年 9 月 21 日召开的第六届董事会第十三次会

议和 2023 年第三次临时股东大会审议通过了《关于控股子公司顶立科

技拟申请新三板挂牌的议案》，同意公司控股子公司湖南顶立科技股份

有限公司（以下简称“顶立科技”）申请在全国中小企业股份转让系统

（以下简称“新三板”）挂牌。上述事项的具体内容详见 2023 年 9月

5 日、2023 年 9 月 22 日刊登于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

二、进展情况

顶立科技于近日收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司出

具的《关于同意湖南顶立科技股份有限公司股票公开转让并在全国股

转系统挂牌的函》（股转函〔2023〕3213 号），同意顶立科技股票公

开转让并在新三板挂牌，交易方式为集合竞价交易，顶立科技申请公开

转让并挂牌时股东人数未超过 200 人，按规定中国证监会豁免注册，

挂牌后将被纳入非上市公众公司监管。

三、对公司的影响

顶立科技在新三板挂牌，有利于其拓展融资渠道，进一步完善其治

2

理结构，促进其业务发展，增强核心竞争力。顶立科技在新三板挂牌，

有利于公司整体效益最大化，符合公司的长期发展战略。

截至本公告日，公司持有顶立科技 66.7189%的股权，顶立科技在

新三板挂牌后，仍是公司合并报表范围内控股子公司，不会影响公司对

其的控制权，不会影响公司独立上市地位，亦不会对公司财务状况、经

营成果及持续经营构成重大影响。

四、风险提示

顶立科技将按照有关规定办理挂牌手续。公司将根据相关法律法

规的规定，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽楚江科技新材料股份有限公司董事会

二〇二三年十二月五日